



NORDENS DAG, MANDAG 23.MARS 09:00 – 10:30  
KULTURHUSET, YOUNGS GATE 6, OSLO

# Fake news vs demokrati



I løpet av de siste årene har framveksten av sosiale media gjort det lettere å spre falske nyheter og på samme tid har Facebook har blitt en stadig viktigere kilde til nyheter for folk flest. Dette har ført til demokratisering, men har også gjort det enklere å manipulere av nyheter. På Facebook er det flere eksempler på usanne nyhetsartikler som har fått veldig stor rekkevidde.

## MELD DEG PÅ HER

I tillegg har vi sett politikere og politiske partier dra fordel av formidling av uriktig informasjon, som for eksempel gjennom misvisende rapporter, falsk forskning eller propaganda. Falske nyheter er en økende trussel mot demokratiet og en trussel mot menneskerettighetene. I Norden er vi opp-tatt av demokratiet og menneskerettigheter, og at innbyggerne skal ha tilgang til frie og uavhen-gige medier, være beskyttet for falsk informasjon og kunne sette grenser for hatefulle ytringer. Hvordan kan vi styrke den nordiske landene mot desinformasjon og hatefulle ytringer? Hvordan kan vi bedre ivareta grunnleggende demokratiske verdier og menneskerettigheter? Hvilken rolle kan media spille i kampen mot falske nyheter og villedende informasjon, og hvordan kan vi styrke innbyggerne i de nordiske landenes kunnskap og bevissthet om spredning av feil informasjon og falske nyheter?

**I ANLEDNING NORDENS DAG ARRANGERER NORDISK MINISTERRÅD FROKOSTDEBATT OM TEMAET FAKE NEWS VS DEMOKRATI.**

**STED: KULTURHUSET, YOUNGS GATE 6, OSLO**

**TIDSPUNKT: MANDAG 23.MARS 09:00 – 10:30. DET SERVERS FROKOST FRA KL 08:30**

### INNLEDNING

Hvordan jobber faktisk.no for faktasjekk av samfunnsdebatten og det offentlige ordskiftet? Ved Silje Sjørusen Skiphamn, faktisk.no

### PANELDEBATT

Tone Wilhelmsen Trøen, stortingspresident

Ann-Mari Fröberg, ambassaderåd ved Finlands ambassadør til Norge

Anne Zachariassen, politisk rådgiver ved Danmark ambassadør til Norge

Steen Steensen, professor og instituttleder ved OsloMe

### MØTELEDER

Anne Håskoll-Haugen